INDICAÇÃO Nº 048/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto aos setores competentes da
municipalidade, no sentido de ser implantada a iluminação pública
na Viela localizada entre as ruas Franco da Rocha e Francisco
Morato, no Bairro Jardim Luiza.

JUSTIFICATIVA

A mencionada Viela não conta ainda com o
importante benefício da iluminação pública, sendo a mesma muito
utilizada por estudantes e trabalhadores em horários noturnos
avançados.

A falta da iluminação pública acaba por
impor riscos aos seus usuários, razão pela qual se espera o pronto
atendimento da justa reivindicação daquela comunidade.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2008

SANDRA DIAS DO NASCIMENTO
Vereadora